浙药高专团〔2015〕25号
关于举办2015校首届公益项目策划大赛的通知

各学院团委：

为进一步促进我校大学生参与社会公益创新，加强“爱心、责任心、感恩心”教育，培养和提升大学生的社会责任感、实践能力和创新精神，鼓励大学生以实际行动奉献爱心、回报学校、服务社会。经研究，决定在全校范围内开展公益项目策划大赛。

一、参赛对象

1．本次公益项目设计大赛，面向全校征集。全校范围内任何大学生组织和个人都可以参赛申报。
2．鼓励团队参与（可跨专业、跨年级），各团队需指定1人为主要负责人、联系人，不同的项目需有不同负责人。

二、项目要求

1．参赛项目应具有针对性和有效性。项目能彰显公益服务理念，目标清晰，定位准确，针对明确的受益群体，涵盖多样化、个性化的社会（校内）需求。包括社区服务、社会管理、扶贫济困、助老助残、灾害救助，以及围绕教育、文化、卫生、环境保护等公益方面的项目。通过项目实施，一定的特定人群在精神和物质需求方面能够受益并获得相当程度的满足。

2．参赛项目须体现参与性和可操作性。项目具有清晰可及的计划和可衡量的成效，有合理准确的资金预算。
3．参赛项目应具有发展性和可复制性。项目切合社会（校内）需求，项目所解决的是在一定区域内有一定比例的人群遇到的相同的需求，既具有明显的迫切性，又具有存在的长期性，亟需公益服务项目的介入；同时，项目的运作模式设计可以在条件类似的区域进行复制推广。
三、大赛安排

1．大赛报名。要求各学院团委至少推荐3个项目参赛，其它学生组织和团体自由报名参赛。校团委接受项目报名的截止时间为2015年10月30日。各学院团委及自主报名的参赛团队将项目申报书纸质版送交至校团委青年志愿者行动指导中心（学生活动中心401，联系人：董婷婷（618768），同时将电子版发送至1608937224@qq.com。
2．项目答辩评审。校团委根据项目书书面评审情况，确定进入决赛的项目名单。决赛采用PPT汇报、现场答辩、风采展示、微信投票相结合的方式，按得分高低评出若干奖项，决赛时间地点另行通知。
3．奖项设置。根据项目组织情况，拟设一等奖1项，二等奖2项，三等奖3项，优秀组织奖1-2项。获奖单位、团体和个人颁发荣誉证书，并给予一定经费奖励。

四、相关要求

1．各学院团委要做好本次大赛的宣传发动和项目推介工作，把一批社会效益好、可推广性强、设计理念新颖的公益项目选送到本次大赛上来，促进社会公益需求和公益资源的有效对接，提升公益组织策划和实施公益项目的专业能力。
2．项目策划案的主体文本字数要求控制在3000字以内，附件文本字数不限；标题字体仿宋三号加粗，正文字体仿宋小四号，行距1.5倍，目录统一用仿宋四号字体不加粗；若有相关证明、图片、表格等附件，以复印件形式附在正文之后，格式不限。

未尽事宜由校团委负责解释，联系人：丁 谌，联系电话：88222709 。

附件：1. 2015校首届公益项目策划大赛公益项目策划书

      2. 2015校首届公益项目策划大赛推荐汇总表

共青团浙江医药高等专科学校委员会
                           2015年10月10日
	主题词：举办  公益项目  策划大赛  通知

	抄  送：各学院党总支

	浙江医药高等专科学校团委              二〇一五年十月十日印发

附件1：
2015校首届公益项目策划大赛公益项目申报书

	项目名称

	推荐单位
	□          学院         □自由报名

	负责人

	联系电话

	指导老师

	参与人数

	项目简介（项目的背景、意义、针对的问题及其解决办法等）

	可行性分析（包括可操作性、可持续性分析以及人、财、物等相关资源准备等）

	项目实施

进程安排

	项目经费

来源与预算

	项目预期成果
（150字内）

附件2

2015校首届公益项目策划大赛推荐汇总表

推荐单位（盖章）：

	序号
	公益项目名称
	联系人
	联系电话
	指导老师

8
1